
 
 

А Г Е Н Д А 
 

Еднодневен семинар на тема: 
 

INCOTERMS 2020 – СЕ ШТО ТРЕБА ДА ЗНАЕТЕ ЗА ПРАВИЛНА ПРИМЕНА НА 
ПРАВИЛАТА ВО НАДВОРЕШНОТО ТРГОВСКО РАБОТЕЊЕ 

 
27 ноември 2024 година,  

11:00 – 16:00 часот, сала 1, 5-ти кат  
Стопанска комора на Северна Македонија 

 

 
 
 

 

 
 

 
 
11:00-13:00   

- Што е тоа ИНКОТЕРМС и зошто 2020? 
- Предностите на ИНКОТЕРМС 
- Меѓусебното дејство на Договорите во извозно- увозното 
работење 
- Што одредува, а што не, ИНКОТЕРМС 2020? 
- Поделба во 2 и 4 групи;  
 
13:00-13:30 Пауза за ручек 
 
13:30-14:40   

- ИНКОТЕРМС 2020 и институтските карго-клаузули за 
осигурување на стока; 
- ИНКОТЕРМС 2020 и царинската вредност; 
- Како правилно да се користат правилата ИНКОТЕРМС 2020? 
 
14:40-14:50 Кафе пауза 

 
14:50-16:00 
- Главни разлики помеѓу ИНКОТЕРМС 2010 и ИНКОТЕРМС 2020 
- Кое правило е укинато, а кое е ново? 

- Поединечните главни карактеристики на сите правила 


